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Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat Anonim Şirketi Yönetim Kurulu’na; 
 
 
 
Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat Anonim Şirketi ’nin (Şirket-Ana Ortaklık) ekte yer alan 30 Eylül 
2009 tarihli konsolide bilançosu, aynı tarihte sona eren dokuz aylık gelir tablosu, öz sermaye değişim 
tablosu, nakit akım tablosu ve önemli muhasebe politikalarının özeti ile dipnotlar tarafımızca 
incelenmiştir. İşletme yönetiminin sorumluluğu, söz konusu ara dönem finansal tablolarının Sermaye 
Piyasası Kurulunca yayımlanan finansal raporlama standartlarına uygun olarak hazırlanması ve dürüst 
bir şekilde sunumudur. Bizim sorumluluğumuz bu ara dönem finansal tabloların incelenmesine ilişkin 
ulaşılan sonucun açıklanmasıdır.  

 

İncelememiz Sermaye Piyasası Kurulunca yayımlanan bağımsız denetim standartları düzenlemelerine 
uygun olarak yapılmıştır. Ara dönem finansal tabloların incelenmesi, ağırlıklı olarak finansal raporlama 
sürecinden sorumlu kişilerden bilgi toplanması, analitik inceleme ve diğer inceleme tekniklerinin 
uygulanmasını kapsamaktadır. Bir incelemenin kapsamı Sermaye Piyasası Kurulunca yayımlanan 
bağımsız denetim standartları çerçevesinde yapılan bağımsız denetim çalışmasına göre daha dar 
olduğundan, inceleme, bağımsız denetimde farkında olunması gereken tüm önemli hususları ortaya 
çıkarabilme konusunda güvence sağlamaz. Dolayısıyla, incelememiz sonucunda bir bağımsız denetim 
görüşü açıklanmamıştır.  
 
 
Raporumuzun 31 Aralık 2008 dönemine ait mali tabloları Batı Yeminli Mali Müşavirlik ve Bağımsız 
Denetim A.Ş. tarafından denetlenmiş ve 10 Nisan 2009 tarihli bağımsız denetim raporunda şartlı görüş 
verilmiştir. Bu denetleme sonuçlarına göre oluşturulmuş bağımsız denetim raporundaki finansal tablolar 
ve dipnotlar esas alınarak, raporumuzun karşılaştırmalı finansal tabloları ve dipnotları oluşturulmuştur. 
 
Şirket’in 37 No.lu dipnotlarda açıklandığı üzere ilişkili taraflardan olan alacaklarının toplamı; 4.154.562 
TL olup; Temmuz ayında Melis Pazarlama Ltd. Şti.’ne 776.612 TL ‘lık fiyat farkı faturası tanzim 
edildikten sonra toplam 2.647.741 TL’si için taraflarca geri ödeme protokolü imzalanmıştır. Melis 
Pazarlama Ltd. Şti. 30.Eylül 2009 tarihinde dek ödemesi gereken 375.000 TL’nin 329.305 TL’sını, 
Melis Kahve Ltd Şti. ise 30 Eylül 2009 tarihinde dek ödemesi gereken 100.000 TL’yı ödeyememiş, Sel 
Makine Ltd. .Şti.’ise aynı tarihe dek ödemesi gereken 50.000 TL’nin 40.000 TL’sını ödemişlerdir.  
 
Şirket, Sosyal Sigortalar Kurumu’na olan prim borcu ve gecikme faizi ile ilgili olarak 03.09.2008 
tarihinde 5797 sayılı kanun hükümlerinden yararlanmak için başvuruda bulunmuştur Ancak Şirket, 
Sosyal Sigortalar Kurumu’na prim borçları, gecikme faizi ve cezalarının yasa gereği %50 indirim ile on 
iki ay taksitlendirilmesinden yararlanmak üzere yeniden başvurmuş, 31.10.2008 tarihinde başvurunun 
ilgili kurum tarafından kabul edilmesiyle prim borçları, gecikme faizi ve cezalarının taksitlendirilmesi 
sürecine girmiştir. Ancak Eylül 2009 tarihi itibari ile oniki adet taksitin altı adedini vadesinde ödemiş altı 
adedini ise vadelerinde ödememiştir. Dolayısı ile şirket’in banka hesaplarındaki blokajlar ve maddi 
duran varlıkları üzerindeki rehin, ipotek ve şerhler kaldırılamamıştır. 
 
Şirket, VBG Holding A.Ş. ile A grubu hisselerinin % 60’ının devredilmesine ilişkin 23 Mart 2009 
tarihinde; satıcı taraf olan ortaklarca gizlilik anlaşması imzalamıştır. 30 Eylül 2009 tarihi itibari ile bu 
anlaşma gerekli hazırlıkların yapılabilmesi için 25 Kasım 2009 tarihine dek uzatılmıştır.  
 
 
 
İncelememiz sonucunda; önceki paragraflarda belirtilen hususların etkileri dışında, ara dönem finansal 
tablolarının Selçuk Gıda Endüstri İthalat İhracat A.Ş’nin 30 Eylül 2009 tarihi itibariyle finansal 



  

 
 

pozisyonunu, dokuz aylık döneme ilişkin finansal performansını ve nakit akımlarını, Sermaye Piyasası 
Kurulu’nca yayımlanan finansal raporlama standartları çerçevesinde doğru ve dürüst bir biçimde 
yansıtmadığı konusunda herhangi bir hususa rastlanılmamıştır. 
 
 
 
İzmir, 12.11.2008 
 
 
BOĞAZİÇİ SMMM VE BAĞIMSIZ DIŞ DENETİM A.Ş. 
 
 
 
 
Sorumlu Ortak Başdenetçi 
Fatma Saka SMMM 
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1 – ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 
 
İşletmenin ticaret ünvanı Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat A.Ş.’dir. 
 
Merkez Adresi :Kazım Dirik Cad. No:4 Gayret Han K:7 No: 701 İZMİR   
                           
Fabrika Adresi : Yelbeleni Mevkii, Aydın karayolu üzeri Ortaklar / AYDIN  
 
Ana ortaklık İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’ nda işlem görmektedir. 
 
Ana Ortaklığın esas faaliyet konusu, kuru meyve (incir, üzüm, kayısı ve benzerleri) bunların yurtiçi ve 
yurtdışı pazarlarda satışlarını yapmaktır.  
 

Tarihi değerlere göre ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir:  
 

Ortak /Adı Soyadı 30  Eylül 2009 31 Aralık 2008 

 Pay Oranı 

(%) 

Tutar 

 

Pay Oranı 

(%) 

Tutar 

Eliya Alharal (İsrael oğlu) 0,77 165.997,87 8,22 1.752.128,87 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Diğer 4 Ortak 
0,53 114.062,13 0,86 182.812,13 

Halka Arz Edilen ve 

Dolaşımdaki Paylar 
98,68 21.037.726 90,92 19.382.845,00 

TOPLAM 100,00 21.317.786,00 100,00 21.317.786,00 

 

 

Yıl içinde çalışan personelin kategoriler itibariyle ortalama sayısı aşağıdaki gibidir : 

 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Yönetici 3 6 

Memur 5 18 

İşçi 3 - 

Mevsimlik İşçi 76 - 

Toplam 

 

87 24 

 

Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat A.Ş.’nin (Ana Ortaklık) nezdinde konsolide edilen bağlı ortaklığı  
Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş.’dir. 
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1 – ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU (DEVAMI) 
 
Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
 
İşletmenin ticaret unvanı Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş.’ dir. 
 
Merkez Adresi :1571 Sokak No:18 Zemin Kat Çınarlı / İZMİR 
 
Fiili faaliyet konusu, her nevi doğal ve suni kaynaklardan enerji üretmek amacı ile tesisler kurmak ve 
işlemektir. Rapor tarihi itibariyle şirket faaliyette bulunmamaktadır.  
 

Tarihi değerlere göre ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir: 

 

30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 Ortak Unvanı /Adı 

Soyadı Pay oranı Tutar Pay oranı Tutar 

Selçuk Gıda En.İhr.İth.A.Ş. 99,00 1.980.000 99,00 1.980.000 

Eliya Alharal (İsrael Oğlu) 0,25 5.000 0,25 5.000 

Eliya Alharal (Vitali Oğlu) 0,25 5.000 0,25 5.000 

Timurhan Berkan 0,25 5.000 0,25 5.000 

Yahya Göktaş 0,25 5.000 0,25 5.000 

TOPLAM 100,00 2.000.000 100,00      2.000.000 

 
Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin personeli bulunmamaktadır.Selçuk Gıda 
Endüstri İhracat İthalat A.Ş.’den bordrolu personeli idari işlemlerini yürütmektedir. 
 
2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 
 
2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 
 
Şirket muhasebe kayıtlarını ve yasal mali tablolarını Türk Lirası (TL) cinsinden, Türk Ticaret Kanunu, 
Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) yayımlamış olduğu tebliğler ve Vergi Usul Kanunu’na uygun 
olarak hazırlamaktadır. Bu mali tablolar tarihi maliyet esasına göre tutulan yasal kayıtların, Türk 
Lirası’nın genel satın alma gücüyle yeniden düzeltilmesini de içeren Uluslararası Muhasebe Standartları 
ve Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi açıklamalarını da içeren Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartlarına (UFRS) uygunluk açısından gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak 
düzenlenmiş ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 9 Nisan 2008 tarih ve 26842 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanan Seri XI, 29 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar 
Tebliği” (“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmıştır. 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Şirket'in işlevsel ve raporlama para birimi Türk Lirası (TL) olarak kabul edilmiş ve finansal tablolarını 
TL’ye yuvarlanmış olarak sunmaktadır. 
 
31 Aralık 2004 yılı konsolide mali tabloları enflasyon düzeltmesinin sona erdiği 31 Aralık 2004 
tarihindeki paranın satın alma gücüne göre düzeltilmiş olup, bu tarihten sonraki dönemler için enflasyon 
düzeltmesine başvurulmamıştır. 
 
Uygulanan Konsolidasyon Esasları 
 

Konsolidasyon; Ana Ortaklık olan Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat A.Ş. bünyesinde 
gerçekleştirilmiş olup, Ana Ortaklığın doğrudan veya diğer bağlı ortaklıklar vasıtasıyla sermaye ve 
yönetim ilişkisi çerçevesinde sahip olduğu bağlı ortaklıklardaki hisse payı aşağıdaki gibidir : 
    
             Toplam Hisse Oranı (%) 

Bağlı Ortaklık 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş. %99 %99 

              

Konsolide mali tabloların hazırlanmasında aşağıdaki prensipler uygulanmıştır: 

 

Tam Konsolidasyon Yöntemi : 
 
Konsolide mali tablolar, konsolidasyon kapsamındaki ana ortaklık ve bağlı ortaklıklara ait mali 
tablolarda yer alan varlık, borç, özkaynaklar, gelir ve giderlerin bir bütün olarak birleştirilmesi ve 
konsolidasyon ilke ve esasları çerçevesinde gerekli düzeltmelerin yapılarak konsolide mali tabloların 
hazırlanmasını içeren konsolidasyon yöntemine göre hazırlanmıştır. Bağlı ortaklıklar, ana ortaklığın, 
doğrudan veya diğer bağlı ortaklıkları veya iştirakleri vasıtasıyla, sermaye ve yönetim ilişkileri 
çerçevesinde %50’den fazla oranda hisseye, oy hakkına veya yönetim çoğunluğunu seçme hakkına veya 
yönetim çoğunluğuna sahip olduğu işletmeleri temsil etmektedir. Kontrol gücü ana ortaklık tarafından 
bağlı ortaklıklarının finansal işletme politikalarını yönetme gücü ile faaliyetlerden fayda sağlama gücü 
olarak tanımlanmaktadır. 
 
Buna göre, Ana Ortaklık ile bağlı ortaklıkların ödenmiş sermayesi ve satın alma tarihindeki 
özsermayeleri dışındaki bilanço kalemleri toplanır. Yapılan toplama işleminde, konsolidasyon 
yöntemine tabi ortaklıkların birbirlerinden olan alacak ve borçları karşılıklı indirilir. 
 
Ana Ortaklığın bağlı ortaklıklardaki payları; Ana Ortaklık’daki Finansal Duran Varlıklar ve bağlı 
ortaklıklardaki Sermaye hesabından karşılıklı olarak ve Grup içerisinde elde edilen temettü gelirleri 
gelir tablosundan elimine edilir. 
 
İktisap maliyetinin, tanımlanan varlık ve borçların değişim tarihindeki makul değeri üzerinde iktisap 
edenin sahip olduğu paydan fazla olan kısmı, şerefiye olarak tanımlanır ve bilançonun aktifinde yer alır. 
İktisap esnasında ortaya çıkan şerefiye, iktisap edenin gelecek dönemlerde ekonomik fayda sağlayacağı 
beklentisiyle yaptığı ödemedir. Şerefiye maliyet değerinden birikmiş itfa tutarları ve birikmiş değer 
düşüklüğü karşılıkları düşüldükten sonraki değeriyle bilançoda taşınır. Şerefiye, faydalı ömrü boyunca 
sistematik olarak itfa edilir. İtfa süresi, gelecekteki ekonomik fayda beklentisini en iyi yansıtan süre  
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
olmalıdır. Şerefiyenin faydalı ömrü, aksini gerektiren deliller olmadıkça, ilk kayıt tarihinden itibaren 20 
yılı geçemez. İtfa yöntemi veya itfa süresi en azından her mali yıl sonunda gözden geçirilir. Şerefiyenin 
tahmin edilen faydalı ömrünün, daha önceki tahminlerden çok farklı olması durumunda, itfa süresi buna 
bağlı olarak değiştirilir.  
 
Aynı şekilde, şerefiyeden beklenen ekonomik faydanın seyrinde önemli değişiklikler olmuşsa, 
kullanılan yöntem de değiştirilir. 
 
Konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklıkların ödenmiş/çıkarılmış sermaye dahil bütün özsermaye 
hesap grubu kalemlerinden, Ana Ortaklık ve bağlı ortaklıklar dışı paylara isabet eden tutarlar indirilir 
ve konsolide bilançonun özsermaye hesap grubundan önce; ‘Ana Ortaklık Dışı Özsermaye’ hesap 
grubu adıyla gösterilir. 
 
Ana Ortaklık ve Bağlı Ortaklığın birbirleri arasındaki satın alma ve satış işlemleri ve bu işlemlerden 
kaynaklanan kar ve zararlar, konsolide gelir tablosunda iptal edilir. Bahse konu iptal edilen kar ve 
zararlara, konsolidasyona tabi ortakların kendi aralarında alım-satıma konu olan, menkul kıymetler, 
stoklar, maddi ve maddi olmayan duran varlıklar, finansal duran varlıklar ve diğer aktifler dahildir. 
 
2.2 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler 
 
Faaliyetlerin Mevsimselliği 
 
Kuru meyve üretimi ve pazarlanması mevsimsel olup;  sonbahar mevsimi ile birlikte kış sezonu boyunca sürecek 
yerli ve yabancı talebi karşılamak üzere üretim ve depolama işlemleri artış göstermektedir.Bunun neicesinde 
dönem konsolide finansal tabloları, faaliyetlerin mevsimselliğinden kaynaklanan etkileri de içerebilmektedir. Bu 
nedenle, 30 Eylül 2009 tarihinde sona eren dokuz aylık faaliyet sonuçları, tüm mali yıl sonuçları için bir gösterge 
teşkil etmeyebilir.  
 
30 Eylül 2009 tarihi itibariyle ara dönem konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ait 
konsolide finansal tabloların hazırlanması sırasında uygulanan muhasebe politikalarıyla tutarlı olan muhasebe 
politikalarının uygulanması suretiyle hazırlanmıştır. Dolayısıyla, bu ara dönem konsolide finansal tablolar 31 
Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolar ile birlikte değerlendirilmelidir. 

 
Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki değişiklikler 
 
Grup’un ara dönem konsolide finansal tablolarının hazırlanmasında kullanılan muhasebe politikaları, aşağıda 
özetlenen ve 1 Ocak 2009’dan itibaren geçerli olan yeni standartların ve değişikliklerin uygulanması dışında, 31 
Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ilişkin olarak hazırlanan yıllık konsolide finansal tablolarda uygulanan 
muhasebe politikalarıyla tutarlıdır.   
 
Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nın uygulanması 
 
1 Ocak 2009 tarihi itibariyle yürürlüğe giren yeni standartlar, var olan standartlarda yapılan değişiklikler ve 
yorumlar aşağıda yer almaktadır:  
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
2.2 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler (Devamı): 
 
Şirketin, finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayan yeni standart ve değişiklikler aşağıdaki 
gibidir: 
 
- UFRS 2, “Hisse Bazlı Ödeme (Değişiklik) - Hakkın Kazanılması ve İptal edilmesi”  
- UMS 32 Finansal Araçlar: Sunum ve UMS 1’de yapılan değişiklikler: “Tasfiyeden Kaynaklanan 
                            Satılabilir Finansal Araçlar ve Yükümlülükler” (Değişiklik) 
-.         UFRYK 13 “Müşteri Bağımlılık Uygulamaları” 
- UFRYK 15 “Gayrimenkul İnşaatı ile İlgili Anlaşmalar”  
- UFRYK 16 " Yurtdışındaki İşletmede Bulunan Net Yatırım İle İlgili Riskten Korunma"  
 
Şiretin, finansal durumuna ve faaliyetlerine etkisi olan yeni standart ve yorumlar aşağıdaki gibidir:  
 
UMS 23 “ Borçlanma Maliyetleri” (Değişiklik) 
UFRS 8 “Faaliyet Bölümleri”  
UFRS 7 “Finansal Araçlar: Açıklamalar” (Değişiklik) 
Gerçeğe uygun değer ölçümü ve likidite riskine ilişkin ek açıklamalar, yıllık konsolide finansal tabloların 
dipnotlarında belirtilecektir. 
UMS 1 “Finansal Tabloların Sunuluşu” (Değişiklik)  
Şirket, konsolide finansal tabloların sunuluşuna ilişkin ilgili söz konusu değişiklikleri birbiriyle bağlantılı iki 
tabloda sunarak SPK’nın zorunlu raporlama formatında yaptığı değişiklikler doğrultusunda uygulamıştır. 
UFRS’lerdeki iyileştirmeler - Mayıs 2008 
 
Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu’nun (UMSK) Mayıs 2008’de değişiklik getirdiği standartlar aşağıda 

sunulmuştur:  
 
UFRS 5 “Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler” 
UMS 8 “Muhasebe Politikaları Muhasebesel Tahmin ve Hatalardaki Değişimler”  
UMS 10 “Raporlamadan Sonraki Olaylar” 
UMS 16 “Sabit Kıymetler” 
UMS 18 “Hasılat” 
UMS 19 “Çalışanlara Sağlanan Faydalar” 
UMS 20 “Devlet Yardımlarının Muhasebeleştirilmesi ve Devlet Yardımlarının Kamuya Açıklanması” 
UMS 27 “Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar” (Değişiklik) 
UMS 28 “İştiraklerdeki Yatırımlar”  
UMS 29 “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama”  
UMS 31 “Ortak Girişim Paylarının Mali Raporlaması”  
UMS 34 “Ara Dönem Finansal Raporlama”  
UMS 36 “Varlıklarda Değer Düşüklüğü” 
UMS 38 “Maddi Olmayan Varlıklar” 
UMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme”    
UMS 40 “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” 
UMS 41 “Tarım”: (Değişiklik) 
 
UFRYK 9 “Saklı Türev Ürünlerinin Yeniden Değerlendirilmesi” ve UMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme 

ve Ölçme” 
 
Ara dönem konsolide finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış ve 1 Temmuz 2009 tarihinde ve 
bu tarihten sonra başlayan hesap dönemlerinde yürürlüğe giren ve şirket tarafından  uygulanan standartlar ile  
önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar aşağıdaki gibidir: 
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NOT 2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 
2.2 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler (Devamı): 
 
UFRS 3, “İşletme Birleşmeleri” ve UMS 27 “Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolar’a İlişkin 
Yapılan Düzenlemeler” (Değişiklik) (1 Temmuz 2009 tarih ve bu tarihten sonra başlayan hesap dönemleri için 
geçerlidir). Revize edilmiş UFRS 3 ve revize edilmiş UMS 27, 10 Ocak 2008 tarihinde UFRYK tarafından 
yayımlanmıştır. Değişikliğe tabii tutulmuş UFRS 3 (UFRS 3R) işletme birleşmelerinin muhasebeleştirilmesi, 
şerefiyenin kayıtlara alınması ile birleşmenin olduğu dönemin finansal sonuçlarının raporlanması hususlarına 
çeşitli değişiklikler getirmektedir. Söz konusu değişiklikler, satın alım ile ilişkilendirilen maliyetlerin 
giderleştirilmesini ve satın alım sırasında dikkate alınan şartlı durumlarda, raporlama dönemi sonrasında meydana 
gelen rayiç değer değişikliklerinin şerefiyeden düzeltilmesi yerine gelir tablosunda dikkate alınmasını 
gerektirmektedir. Revize edilmiş UMS 27 (UMS 27R) bağlı ortaklığın hisse sahipliğinde meydana gelen 
değişikliklerin sermaye hareketi olarak değerlendirilmesi gerektiğini tanımlamaktadır. Böylelikle söz konusu 
sermaye hareketinin şerefiyeye veya kar zarara herhangi bir etkisi olmayacaktır. Ayrıca, standart bağlı ortaklık 
zararlarının ve bağlı ortaklık üzerinde kaybedilen kontrolün muhasebeleştirilmesi konusunda da değişiklikler 
getirmektedir. Söz konusu değişiklik geriye ve ileriye dönük uygulanacaktır. 
 
UMS 39’da yapılan değişiklikler: Temmuz 2008’de yayınlanmış olup, 1 Temmuz 2009 tarihi itibariyle ve 
sonrasında başlayan mali dönemler için geçerlidir. UMS 32, UMS 1, UFRS 3’de ve Mayıs 2008’de yayımlanan 
UFRS’deki iyileştirmeler çerçevesinde yapılan değişikliklerin UMS 39’da gerektirdiği değişiklikleri içermektedir. 
 
UFRS 1’de yapılan değişiklikler: Kasım 2008’de yayınlanmış olup, 1 Temmuz 2009 tarihi itibariyle ve sonrasında 
başlayan mali dönemler için geçerlidir. UMS ve UFRS’lerde 3 Temmuz 2008 tarihine kadar gerçekleştirilen 
değişikliklerin UFRS 1’de gerektirdiği değişiklikleri içermektedir. 
 
UFRYK 17  “Parasal olmayan varlıkların hissedarlara dağıtımı”: (1 Temmuz 2009 tarih veya bu tarihten sonra 
başlayan hesap dönemleri için geçerli olup ileriye dönük uygulanacaktır): UFRYK 17, Şirket’in  dağıtacağı 
temettünün nakdi veya gayri nakdi olması kararının Şirket hissedarlarına bırakılması durumunda, sözkonusu 
temettünün mali tablolarda nasıl muhasebeleştirileceğine ilişkin açıklama getirir.  
 
UFRYK 18: “Müşterilerden Varlık Transferi”: (1 Temmuz 2009 tarih veya bu tarihten sonra başlayan hesap 
dönemleri için geçerlidir)’: Standart, müşterilerden alınan maddi duran varlıkların mali tablolarda nasıl 
muhasebeleştirileceğine ilişkin açıklama getirir. 
UFRS’lerdeki iyileştirmeler  
 
Nisan 2009’da Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) 12 standartta toplam 15 adet değişiklik 
gerçekleştirmiştir. UMSK’nın değişiklik getirdiği standartlar aşağıda sunulmuştur: 
 
- UFRS 2: UFRS 2 ve UFRS 3’ün kapsamı 
- UFRS 5: Satılmaya hazır varlık olarak sınıflanan duran varlıkların ve durdurulan faaliyetlerin açıklanması  
- UFRS 8: Bölümlere göre varlıkların açıklanması 
- UMS 1: Dönüştürülebilir araçların dönen/duran olarak sınıflanması 
- UMS 7: Muhasebeleştirilmemiş varlıklarla ilgili harcamaların sınıflanması 
- UMS 17: Arsa ve bina kiralamalarının sınıflaması 
- UMS 18: İşletmenin ana işletme gibi mi yoksa aracı gibi mi hareket ettiğinin belirlenmesi  
- UMS 36: Şerefiye değer düşüklüğü testindeki muhasebeleştirme birimi 
- UMS 38: Revize UFRS 3 ile ilgili ek değişiklikler 
- UMS 38: İşletme birleşmelerinde satın alınan maddi olmayan varlıkların rayiç değer ölçümü 
- UMS 39: Kredilerler ilgili peşin ödemeli cezaların saklı türev ürünü olarak değerlendirilmesi 
- UMS 39: İşletme birleşmesi sözleşmesindeki kapsam istisnası 
- UMS 39: Nakit akımı koruması muhasebesi 
- UFRYK 9: UFRYK 9 ve UFRS 3’ün kapsamı 
- UFRYK 16: Koruma amaçlı aracı olan işletmeye getirilen kısıtlamalarla ilgili değişiklik 
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NOT 2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 
 
2.3 Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar 
 
Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye 
dönük olarak uygulanır ve önceki dönem konsolide mali tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe 
tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, 
gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye 
yönelik olarak uygulanır. 
 
2.4 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 
 
İştirakler 
 
Grup’un iştirakleri öz sermaye yöntemine göre muhasebeleştirilir. İştirakler bilançoda, maliyetlerine 
Grup’un iştiraklerin net varlıklarındaki payında, alım sonrası oluşan değişiklerin eklenmesi ve olması  
halinde bir değer düşüklüğü karşılığının düşülmesiyle gösterilir. Gelir tablosu Grup’un iştiraklerinin 
faaliyet sonuçlarındaki payını yansıtır. Grup’un iştiraklerindeki yatırımı, satın almada meydana gelen 
şerefiye hariç tutarıyla gösterilir. Satın alma sırasında oluşan şerefiye olduğunda (birikmiş amortisman 
düşülmüş tutarıyla) konsolide mali tablolarda ayrıca sınıflandırılır. 
 
İlgili mali tablo dönemlerinde Grubun gerek ilgili işletmelerin toplam aktif, hasılat, bilanço dışı 
yükümlülükler vb. mali tablo büyüklükleri bakımından küçük olması gerekse faaliyet hacminin düşük 
olması gibi nedenlerle iştirakleri konsolidasyon dışı tutulmuştur. Bu iştirakler makul değeri tespit 
edilebilenler dışında maliyet bedeliyle değerlenmiştir. 
 
Satılmaya Hazır Menkul Kıymetler 
 
Tüm yatırımlar ilk olarak yatırımlarla ilgili elde etme giderleri dahil, yatırımın gerçek değeri olan 
maliyetle gösterilirler. 
 
Satılmaya hazır menkul kıymetlerin, ilk defa mali tablolara alınmalarından sonra makul değerleri 
üzerinden değerlenmesi gerekmektedir. Aktif bir piyasası olan finansal varlıkların değerlemesinde  
makul değerleri bilanço tarihindeki uygun piyasa fiyat kotasyonunun bekleyen güncel emirler arasındaki 
en iyi alış emri ile belirlenir.  
 
Satılmaya hazır finansal varlıklarındaki değer değişikliklerinden kaynaklanan gerçekleşmemiş kar ve 
zararlar, 1 Ocak 2005 tarihinden geçerli olmak üzere, öz sermaye altında izlenir. 
 
Aktif bir piyasada kote olmayan ve gerçek değeri alternatif değerleme yöntemleriyle güvenilir bir 
şekilde ölçülemeyen satılmaya hazır olarak sınıflandırılmış olan yatırımlar maliyet bedeliyle 
ölçülmektedirler. Bu yatırımların taşıdığı değerler her bilanço tarihinde değer düşüklüğü karşılığı için 
yeniden incelenirler. Parasal olmayan yatırımlar maliyet değeri üzerinden gösterilmekte ve işlem 
tarihindeki döviz kuru (tarihsel kur) kullanılarak ilgili ölçüm birimlerine çevrilmektedirler. 
 
Düzenlenmiş finansal varlık alış ve satışları, Grup’un varlığı alışı ya da satışı gerçekleştirdiği tarihte, 
diğer bir deyişle, Grup’un söz konusu aktifin alışını veya satışını taahhüt ettiği tarihte kaydedilmektedir. 
 
Düzenlenmiş alışlar ve satışlar, ilgili varlığın teslim tarihinin yasal düzenlemeler veya piyasa teamülleri 
çerçevesinde belirlediği finansal varlık alışları veya satışlarıdır. 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Netleştirme 
 
Mali tablolarda yer alan finansal varlıklar ve yükümlülükler, ilgili değerleri netleştirmeye izin veren 
yasal bir yetkinin olması ve değerlerin net olarak gösterilmesi hususunda bir niyetin olması ya da 
varlığın gerçekleşmesi ile borcun yerine getirilmesinin aynı anda olması durumunda mali tablolarda net 
değerleri üzerinden gösterilmektedirler. 
Varsayımların Kullanılması 
 
Mali tabloların UFRS’ye göre hazırlanması, yönetimin raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını ve 
raporlama tarihi itibariyle vukuu muhtemel yükümlülük ve taahhütlerin gösterimini etkileyecek 
varsayımlar ve tahminler yapmasını gerektirmektedir. Gerçekleşen sonuçlar tahminlerden farklı 
olabilmektedir. Varsayımlar düzenli olarak gözden geçirilmekte, gerekli düzeltme kayıtları yapılmakta 
ve gerçekleştikleri dönem gelir tablosunda yansıtılmaktadırlar. 
 
Nakit ve Nakit Benzeri Değerler 
 
Konsolide nakit akım tablolarının hazırlanması amacıyla nakit ve nakit benzerleri, kasa ve bankalardaki 
nakit para ile üç ay ya da üç aydan kısa vadeli mevduatları içermektedir. 
 
Ticari Alacaklar ve Diğer Alacaklar 
 
Ticari alacaklar fatura üzerindeki değerlerle kayda alınmakta ve şüpheli ticari alacak karşılığı 
düşüldükten sonra, indirgenmiş net değerleri ile taşınmaktadırlar. Şüpheli alacak karşılığının tahmini, 
alacağın tamamının tahsilinin artık mümkün olmaması durumunda yapılmaktadır.  
 
Finansal Araçların Kayda Alınması ve Kayıttan Çıkarılması 
 
Grup, bir finansal varlığı veya yükümlülüğü sadece ve sadece o araç ile ilgili kontrata dayalı 
yükümlülükleri ile ilgili taraf olduğu durumda mali tablolarına kaydetmektedir. Grup, bir finansal 
varlığı veya finansal varlığın bir kısmını sadece ve sadece finansal varlığın veya finansal varlığın bir 
kısmı üzerindeki kontrata dayalı hakların kontrolünü kaybettiğinde kayıttan çıkarmaktadır. Grup, bir 
finansal yükümlülüğü sadece ve sadece yükümlülük sona erdiğinde, yani yükümlülük ile ilgili kontrata 
dayalı yükümlülükler yerine getirildiğinde, iptal edildiğinde veya süresi dolduğunda kayıttan 
çıkarmaktadır. 
 
Stoklar 
 
Stoklar, stok değer düşük karşılığı ayrıldıktan sonra net gerçekleşebilir değer veya maliyet değerinden 
düşük olanı ile değerlenmiştir. Net gerçekleşebilir değer, tahmini satış fiyatından stokları tamamlama ve 
satışa hazır duruma getirebilmek için yapılması gereken tahmini harcamaların düşülmesinden sonraki 
değerdir. Stokların maliyeti, ağırlıklı ortalama metot kullanılarak hesaplanmıştır. Mamul maliyetine, ilk 
madde ve malzeme, direkt işçilik ve değişken ve sabit genel üretim giderleri belli oranlarda (normal 
faaliyet kapasitesi göz önünde tutularak) dahil edilmiştir.  
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Maddi Duran Varlıklar  
 
Maddi duran varlıklar, maliyet bedelinden birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü karşılığının 
düşülmesi suretiyle gösterilmektedir. Arsalar amortismana tabi değildir. 
 
Amortisman aşağıdaki tahmini ekonomik ömürleri üzerinden “doğrusal amortisman’’ yöntemi 
kullanılarak hesaplanmıştır. 
 

Maddi Duran Varlıklar Amortisman Oranı (%) 
Binalar 2-4  
Tesis makina ve cihazlar 4-20  
Taşıtlar 10  
Demirbaşlar 4-20 

 

 
Maddi duran varlıkların bilançodaki değerleri, olaylar ve durumların bilançoda taşınan değerlerinden 
paraya çevrilemeyeceği durumlarda, maddi duran varlıklarda değer düşüklüğü olup olmadığı gözden 
geçirilir. Böyle bir belirti varsa ve aktifin bilançoda taşınan değeri, tahmin edilen gerçekleşebilir 
değerini geçerse, bu aktifler ya da nakit yaratan kalemler gerçekleşebilir değerlerine getirilir. Maddi 
duran varlıkların gerçekleşebilir değeri net satış fiyatı veya kullanımdaki net defter değerinden yüksek 
olanıdır. Kullanım değerini bulurken, tahmin edilen gelecekteki nakit akımı, elde edilecek nakdin 
bugünkü piyasa koşullarındaki bedelini ve o aktife özgü riskleri yansıtan vergi öncesi iskonto oranı 
kullanılarak bugünkü değerlerine indirgenir. Bağımsız nakit akımı yaratmayan bir varlık için 
kullanımdaki net defter değeri varlığın dahil olduğu nakit akımı sağlayan kalemler grubu için belirlenir.  
 

 
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
 
Bir işletmeden ayrı olarak elde edilen maddi olmayan duran varlıklar maliyet bedeli üzerinden 
aktifleştirilmektedirler. Bir işletmenin devir alınmasının bir parçası olarak elde edilen maddi olmayan 
duran varlıklar, ilgili varlığın rayiç bedelinin güvenilir bir şekilde ölçülebildiği durumlarda aktifleştirilir. 
Ancak, bu rayiç bedelin, alımdan doğan bir negatif şerefiye yaratmamasına veya varolan negatif 
şerefiyeyi artırmamasına dikkat edilir. Maddi olmayan duran varlıklar, doğrusal amortisman yöntemine 
göre ilgili varlığın en iyi tahmini ekonomik ömrü boyunca itfa edilmektedirler. 
 
Yeni yazılımların alış maliyeti, söz konusu yazılımın ilgili donanımların bir parçası olmaması halinde 
aktifleştirilir ve maddi olmayan duran varlık olarak sınıflandırılır. Yazılımlar normal amortisman 
yöntemi ile 3 ila 5 yıl arasında itfa edilir. Amortisman aşağıdaki tahmini ekonomik ömürleri üzerinden 
“doğrusal amortisman’’ yöntemi kullanılarak hesaplanmıştır. 
 
 
Maddi Olmayan Duran Varlıklar Faydalı Ömür 
Haklar 3-5 yıl 
Özel Maliyetler 5 yıl ya da kira sözleşmesinin süresi 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Araştırma Geliştirme Giderleri 
 
Araştırma geliştirme giderleri gerçekleştiği anda giderleştirilir. Bir proje ile ilgili geliştirme harcaması 
gelecekteki gerçekleşebilir değerinden emin olunduğu zaman ileriki dönemlere taşınabilir. Taşınan 
herhangi bir harcama ilgili projenin gelecekteki beklenen satışlarının dönemi üzerinden amortismana 
tabi tutulur. İlgili dönemde araştırma geliştirme gideri bulunmamaktadır. 
 
Karşılıklar 
 
Karşılıklar ancak ve ancak Grup’un geçmişten gelen ve halen devam etmekte olan bir yükümlülüğü 
(yasal ya da yapısal) varsa, bu yükümlülük sebebiyle işletmeye ekonomik çıkar sağlayan kaynakların 
elden çıkarılma olasılığı mevcutsa ve yükümlülüğün tutarı güvenilir bir şekilde belirlenebiliyorsa 
kayıtlara alınmaktadır. 
 
Hasılat 
 
Gelirler, Grup’a ekonomik getiri sağlanması olasılığı olduğu ve gelirin güvenilir olarak ölçülebilmesinin 
mümkün olduğu zaman kayıtlara alınmaktadırlar. Gelirler indirimler, katma değer ve satışla ilgili 
vergiler düşüldükten sonra net olarak belirtilmektedirler. 
 
Hasılat, alınan ve alınacak olan bedelin makul değeri ile ölçülür. 
 
Gelirler, aşağıda belirtilen kayda alım ölçütleri dikkate alınarak kayda alınmaktadır: 
 
Mal Satışları 
 
Malların sahipliği ile ilgili önemli risk ve getirilerin alıcıya nakledilmiş olması, işletmenin satılan 
malların yönetimiyle sahipliğin gerektirdiği şekilde ilgili olmaması ve söz konusu mallar üzerinde etkin 
bir kontrolünün olmaması, hasılatın miktarının güvenilir bir biçimde ölçülebilmesi işlemle ilgili 
ekonomik faydanın işletme tarafından elde edileceğinin muhtemel olması ve işlemle ilgili olarak 
yüklenilen ve yüklenilecek olan maliyetlerin güvenilir bir şekilde ölçülebildiği durumlarda mal satışı 
hasılat olarak kaydedilir. 
 

Hizmet 
 
Hizmet sunumu ilgili işlemlerin sonuçlarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebildiği durumda işlemle 
ilgili hasılat ilgili işlemin bilanço tarihindeki tamamlama düzeyi dikkate alınarak mali tablolara alınır. 
 

Faiz 
 

Varlığın efektif getirisi dikkate alınmak kaydıyla zaman orantılı olarak mali tablolara alınır. 
 
Hükümet Tarafından Verilen Teşvikler 
 

Hükümet teşvikleri, Şirket’in bu teşviklerle ilgili gerekleri yerine getirdiği ve bu teşviğin alınacağı ile 
ilgili makul bir sebep oluşmadığı sürece muhasebeleştirilmez. Bu teşvikler karşılamaları beklenen 
maliyetlerle eşleşecek şekilde ilgili dönemde gelirlere muhasebeleştirilir. Hükümetin yaptığı 
teşviklerden elde edilen gelir uygun bir gider kaleminden indirim olarak muhasebeleştirilir. 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Yabancı Para Cinsinden İşlemler 
 
Yabancı para cinsinden yapılan işlemlerin çevrimi yapılırken, işlem tarihinde geçerli olan ilgili kurlar 
esas alınır. Yabancı para cinsinden parasal olmayan bilanço kalemlerin çevriminde ise bilanço tarihinde 
geçerli olan kurlar esas alınmaktadır. Oluşan kur farkı gider ya da gelirleri ilgili dönemde gelir 
tablosuna yansıtılır. 
 
Grup’un Türkiye’de yerleşik şirketlerinde yabancı para cinsinden bilanço kalemlerinin çevriminde 
kullanılan ilgili dönem sonu döviz kurları aşağıdaki gibidir: 
 

USD / 
TL 

USD / 
TL 

GBP / 
TL 

GBP / 
TL 

EUR / 
TL 

EUR / TL 
Tarih 

(Alış) (Satış) (Alış) (Satış) (Alış) (Satış) 
30 Eylül 2009 1,4820 1,4810 2,3549 2,3533 2,1603 2,1588 
31 Aralık 2008 1,5123 1,5196     -     - 2,1408 2,1511 
       
 
Kıdem Tazminatı Karşılığı 
 
Şirket, kıdem tazminatını tahmin edilen enflasyon oranlarına ve personelin işten ayrılması veya işine 
son verilmesi ile ilgili Şirket’in kendi deneyimlerinden doğan bilgilere dayanarak ve hak kazanılan 
menfaatlerin bilanço tarihinde geçerli olan devlet tahvili oranları kullanılarak indirgenmiş net 
değerinden kaydedilmesini öngören aktüeryal metodu kullanarak hesaplamış ve konsolide mali tablolara 
yansıtmıştır. 
 
Borçlanma Giderleri 
 
Borçlanmayla ilgili giderler, oluştukları dönemlerde gelir tablosuna kaydedilmektedir. 
 
Vergi Karşılıkları 
Cari dönem ve önceki dönemlerde ilgili cari vergi yükümlülüğü veya varlığı yürürlükte olan ve bilanço 
tarihi itibariyle geçerli bulunan vergi oranları üzerinden yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca 
hesaplanır. 
 
Ertelenmiş vergi, bilanço yükümlülüğü metodu dikkate alınarak hesaplanmıştır. Ertelenmiş vergi aktif 
ve pasiflerin mali tablolarda yansıtılan değerleri ile yasal vergi bazı arasındaki geçici farkların vergi  
 
etkisi dikkate alınarak yansıtılmaktadır. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri aşağıdaki durumlar haricinde 
bütün vergiye tabi geçici farklılıklar için kayıtlara alınmaktadır:  
 
•Ertelenmiş vergi yükümlülüğünün şerefiye itfasından doğması ya da şirket birleşmesi olmayan bir 
işlemdeki bir varlığın veya borcun ilk defa kayıtlara alınmasında, ve işlem gerçekleştiği zaman ne 
muhasebesel karı ne de vergiye tabi kar veya zararı etkilemediği durumlar, 
 
•Geçici farkın ters çevrilmesinin zamanlamasının kontrol edilebildiği, ve öngörülebilir gelecekte geçici 
farkın ters çevrilmeyeceğinin olası olduğu durumlar hariç, bağlı ortaklıklara, iştiraklere ve ortaklıklara 
yapılan yatırımlarla ilgili vergiye tabi geçici farklar göz önünde bulundurulduğu durumlar. 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Ertelenmiş vergi alacakları, vergiden indirilebilir geçici farklar, kullanılmamış vergi varlıkları ve 
kayıplarının taşınmasından faydalanılabilecek kadar vergilendirilebilir kar oluşması ölçüsünde, 
kullanılmamış vergi alacakları ve kullanılmamış vergi kayıpları için kayıtlara alınmaktadırlar. Bunlar 
aşağıdaki durumlarda hariçtir: 
 
•Vergiden indirilebilir geçici farkla ilgili olan ertelenmiş vergi alacağının şirket birleşmesi olmayan bir 
işlemdeki varlık veya borcun ilk defa kayıtlara alınmasından doğduğu ve işlem sırasında ne 
muhasebesel karı ne de vergiye tabi kar veya zararı etkilediği durumlar,  
 
•Bağlı ortaklıklara, iştiraklere, ve ortaklıklara yapılan yatırımlarla ilgili mahsup edilebilir geçici 
farklarda ertelenmiş vergi alacaklarının kaydedilebileceği durumlar sadece geçici farkların öngörülebilir 
gelecekte ters çevrilmesinin mümkün olduğu ve bu geçici farkın mahsup edilebileceği vergiye tabi karın 
oluştuğu durumlar.  
 
Ertelenmiş vergi alacağının taşıdığı değer, her bilanço tarihinde gözden geçirilir ve ertelenmiş vergi 
alacağının tamamen ya da kısmen kullanımına olanak sağlayacak yeterli vergilendirilebilir karın olası 
olmadığı durumlarda azaltılır. 
 
Ertelenmiş vergi alacakları ve yükümlülükleri varlığın gerçekleştiği ya da yükümlülüğün ifa edildiği 
dönemde geçerli olan ve bilanço tarihinde yürürlükte olan vergi oranına göre hesaplanır.  
 
Vukuu Muhtemel Yükümlülükler  
 
Vukuu muhtemel yükümlülükler mali tablolara yansıtılmamaktadır. Bu yükümlülükler, kaynak 
aktarımını gerektiren durum yüksek bir olasılık taşımıyor ise dipnotlarda açıklanır. 
 
Vukuu muhtemel kazançlar da mali tablolara yansıtılmamaktadır, ancak ekonomik getiri yaratma 
ihtimali yüksek olduğu takdirde dipnotlarda açıklanır. 
 
Bölümlere Göre Raporlama 
 
Şirket, satışlarının tamamını Türkiye’de gerçekleştirmektedir. Şirket yönetimi bölümlere göre raporlama 
yapmayı gerektirecek farklı türdeki ürün ve farklı coğrafi bölgeler olmadığı için bölümlere göre finansal 
bilgilerin raporlamasını yapmamaktadır. 
 
2.5 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları  
 

Konsolide finansal tabloların hazırlanması, Şirket Yönetimi’nin muhasebe politikalarının uygulanmasını 
ve raporlanan varlık, yükümlülük, gelir ve gider kalemlerini etkileyecek bir takım değerlendirme, 
tahmin ve varsayımlar yapmasını gerektirir. Ancak fiili sonuçlar yapılan varsayımlarla farklılık 
gösterebilir. 
 
Şirket’in muhasebe politikalarının uygulanmasıyla ilgili önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve 
varsayımları aşağıda özetlenmiştir: 
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2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI) 
 
Şüpheli ticari alacak karşılığı 
 
Ticari alacaklar ve diğer alacaklardaki değer düşüklüğü kaybı, Şirket Yönetimi’nin ticari alacaklar 
tutarının hacmi, geçmiş deneyimler ve genel ekonomik koşullar ile ilgili değerlendirmesine 
dayanmaktadır. 
 
Varlıkların faydalı ömürleri 
 
Şirket’in varlıklarının faydalı ekonomik ömürleri, varlığın iktisap tarihinde Şirket Yönetim’i tarafından 
belirlenir ve düzenli olarak gözden geçirilir. Şirket, bir varlığın faydalı ömrünü o varlığın tahmini 
faydasını göz önünde bulundurarak belirler. Bu değerlendirme, Şirket’in benzer varlıklarla ilgili 
deneyimlerine dayanır. Bir varlığın faydalı ömrü belirlenirken, Şirket ayrıca piyasadaki değişimler veya 
gelişmeler sonucu varlıkların teknik ve/veya ticari olarak kullanılamaz hale gelmesi durumunu da 
gözönünde bulundurur.  
 
2.5 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi 
 
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in konsolide finansal 
tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile 
uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılmıştır. 
 
3- İŞLETME BİRLEŞMELERİ 
 
Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 
 
4- İŞ ORTAKLIKLARI 
 
Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 
 
5- BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 
 
Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 
 
6- NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 
 

  30.09.2009 31 Aralık 2008 

Kasa 85.872 46.169 

Alınan Çekler -       0 

Bankalar 149.404 147.863 

Toplam  235.276 194.033 
 
Şirket’in Bankalar hesabında yabancı para tutarı 148.701 TL , Türk Lirası tutarı 703 TL’dir. 
(31.12.2008 – Yabancı para 147.171.-TL, Türk Lirası 692.-TL’dir.) 
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6- NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (DEVAMI) 
 
Fortisbank İzmir Şubesi hesapları üzerinde SSK İzmir İl Müdürlüğü’nün 22.10.2007 tarih 323697 nolu 
yazısı ve İzmir 22. İcra Müd.2007/17190 nolu yazıları ile haciz kayıtları mevcuttur. 
 

T.C Ziraat Bankası Alsancak Şubesi hesapları üzerinde Şube Operasyonları Daire Başkanlığı'nın 
9.11.2007 tarih ve 169882-97 sayılı yazısı ile SSK İzmir Sigorta İl Müdürlüğünün 22.10.2007 tarih ve 
323703 sayılı haciz bildirisine istinaden 2.281.900 TL bloke bulunmaktadır. 
 

T.C Ziraat Bankası İzmir Efes Şubesi yatırım hesabında bulunan 193 pay likit fon nakit karşılığı verilen 
teminat mektubuna karşılık rehinli olup , ayrıca İstanbul 14.İcra Müdürlüğünün 2007/10162, Hasan  
Tahsin V.D.nin 14404 İzmir 22. İcra Md. nün 2007/18755, T.C İstanbul 14. İcra Md. nün 2007/11853, 
İzmir 22.İcra Md. nün 2007/22156 İzmir 18. İcra müd. 2007/6449 SSK İzmir bölge Müd. 2004/11399 
sayılı dosyalarına istinaden hesap üzerinde haciz kayıtları mevcuttur. 
 

Yapı Kredi Bankası 27702588 nolu 97.238,27 USD bakiye ve 71131040 nolu vadesiz mevduat 
hesapları üzerinde bloke bulunmaktadır.  
 
HSBC Bank Alsancak Şubesi hesapları üzerinde İzmir SSK İzmir İl Müdürlüğü’nün 02/11/2007 
tarihli, Hasan Tahsin Vergi Dairesi’nin 27/07/2007 tarihli haciz kayıtları mevcuttur. 
 
Şirket’in Türkiye Ekonomi Bankası İzmir Şube hesapları üzerinde SSK İzmir İl Müdürlüğü 
tarafından 2.281.900.-TL, Hasan Tahsin Vergi Dairesi tarafından 1.388.552.-TL ve Termo Teknik Isı 
San ve Tic. Ltd. Şti. tarafından 26.580.-TL haciz bulunmaktadır. 
 
Sel Enerji Üretim ve Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin Garanti Bankası Kordon Şubesi hesapları 
üzerinde blokaj bulunmaktadır. 
 
7- FİNANSAL YATIRIMLAR 
 

  30 Eylül 2009  31 Aralık 2008 
     

 Nominal Değer Kayıtlı Değer Nominal Değer Kayıtlı Değer 
     

Hazine Bonoları 26.665 32.296 26.665 30.142 

Repo 3 3 3 3 

Yatırım Fonu (*) 7.701 13.703 7.701 13.046 

TOPLAM 34.370 46.002 34.370 43.191 

 
(*) Yatırım fonu 193 adet olup Ziraat Bankası B tipi Likit Fondan oluşmaktadır.Fon karşılığı olarak 
verilen  teminat mektuplarına karşılık olarak banka tarafından bloke edilmiştir. 
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7- FİNANSAL YATIRIMLAR (DEVAMI) 
 

 30 Eylül 2009  31 Aralık 2008 

 Nominal Kayıtlı Ortaklık  Nominal Kayıtlı Ortaklık 

 Değeri Değeri payı  Değeri Değeri Payı 

Ures Elektrik Üretim A.Ş. -- 13.000 %13  -- 13.000 %13 

Sermaye taahhüdü (-) -- (1.115) --  -- (1.115) -- 

Toplam -- 11.885   -- 11.885  
 

Şirket, Ures Elektrik Üretim A.Ş.’ye %13 oranında iştirak etmiş ve sermaye taahhüdünde bulunmuştur. 
Sermaye taahüdünün 11.885.-TL’sini ödemiştir. 
 

8- FİNANSAL BORÇLAR 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Banka Kredileri(*) 25.177 0 

Finansal Kiralama İşlemlerinden Borçlar 47.614 99.614 

Ertelenmiş Finansal Kiralama BorçlanmaMaliyeti(-) (8.786) (8.786) 

Uzun Vad. Kredilerin Anapara Taks. ve Faizleri(**) 10.808 39.295 

Diğer Mali Borçlar(***) 14 2.270.186 

Toplam  74.827 2.400.308 
 

(*) Şirket’in HalkBankasına A.Ş. ye olan ticari kredi borcudur. Halkbankası A.Ş.’ye olan kredi 
bocundan ötürü Vittorio Franco’nun elinde bulundurduğu 20.000 TL nominal değerli 20.000 adet 
imtiyazlı A grubu hisse senetleri Halkbank Yatırım A.Ş. tarafından blokajlıdır. 
 

(**)Şirket 7 Mart 2000 tarihinde anaparası 4.000.000 ABD $ olan, Türkiye Halk Bankası’ndan 1 yıl 
vadeli kredi almış, ilgili borcu vade tarihlerinde ödeyemeyince anapara ve faiz borcunun, uzun vadeye 
yayılarak yeniden yapılandırılması için, 10 Nisan 2003, 12 Eylül 2006 ve 31 Mayıs 2007 tarihlerinde ek 
protokoller imzalamıştır. 30 Eylül 2009 itibariyle kredi borcu 17.000 ABD $ na düşmüştür. Kredi % 9,5 
sabit faiz ile kullanılmıştır. Kredinin vadesi Ocak 2010’dur. 
 

(***) Şirket Yönetim Kurulu’nun 24.08.2007 tarihli toplantısında alınan karar çerçevesinde, Global 
Yatırım Holding A.Ş. ile 24.08.2007 tarihinde bir sözleşme imzalanmıştır.Sözleşme çerçevesinde, 
Selçuk Gıda’nın imzaladığı kambiyo senetleri karşılığında Global Yatırım Holding A.Ş.’den 2.211.150.-
TL finansman sağlanmıştır. Bu finansman nedeni ile Selçuk Gıda’nın imzaladığı kambiyo senetlerine 
teminat teşkil etmek üzere Kemalpaşa’daki 69.341 m2 alanlı arsa üzerine, 2.211.550.-TL karşılığında 
1.sırada aylık %3 gecikme faizi ile birlikte, gayrimenkulun 24.08.2009 tarihinde her türlü takyidattan 
devir etmek şartı ile ve serbest dereceden istifade etmek kaydı ile, fekki alacaklı tarafından bitirilinceye 
kadar süreli olmak kaydı ile ipotek tesis edilmiştir. Bu çerçevede, 24.08.2009 tarihine kadar 2.211.550.-
TL borç geri ödenmez ise, Kemalpaşa’daki 69.341 m2 alanlı arsanın Global Yatırım Holding A.Ş.’nin 
iştiraki olan GES Enerji A.Ş.’ye 2.280.000 TL bedel ile  27.08.2009 tarihinde; tapu devir işlemi 
gerçekleşmiştir. Tapu devri sonucu elde edilen bedel; Global Yatırım Holding A.Ş.’ne olan borca 
mahsup edilmiştir. 
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9 – DİĞER FİNANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER 
 
Yoktur ( 31.12.2008 - Yoktur ). 
 
10 - TİCARİ ALACAKLAR VE TİCARİ BORÇLAR 
 

Kısa Vadeli Ticari Alacaklar  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Alıcılar 1.116.701 1.053.535 

Alacak Senetleri 226.000 -- 

Alacak Senetleri Reeskontu (-) (77.554) (11.225) 

Faktoring Alacakları -- -- 

Verilen Depozito ve Teminatlar 129.646 201.782 

Şüpheli Ticari Alacaklar (*) 8.444.196  8.907.067  

Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı (-) (8.444.196) (8.907.067) 

İlişkili Taraflardan Alacaklar (net)                                   -- -- 

İlişkili Taraflardan Alacaklar Reeskontu(-) -- -- 

Toplam  1.394.793 1.244.093 
 
 
 

(*) Şüpheli Ticari Alacaklar 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

   

Alıcılar                     6.761.154 6.069.248 

- Melis Kahve Baharat ve Gıda Ürünleri Ltd Şti 1.027.804 879.293 

- Melis Paz Nak. San Tic Ltd Şti(*) 1.260.049 531.268 

- Pasifik Gıda ve Kim. Madde. Tic Ltd Şti 457.276 457.276 

- Sel Makine San ve Tic Ltd Şti 443.861 400.088 

- Merkez Baharat Gıda Tic Ltd Şti. 965.572 965.572 

- Gama GMBH 123.485 115.017 

- Lidl Stiftung &CO  142.797 185.673 

- Misrachi International  212.775 226.180 

- I.Scroheder 250.106 247.849 

- Egekim Gıda ve Kimya End. İth. İhr. Tic A.Ş 482.764 482.764 

- Kura Dış Tic A.Ş 1.068.390 1.068.390 

- Natalie Sarl  240.431 240.431 

- Diğer Alacaklar 85.844 269.447 

Alacak Senetleri 21.300 54.390 

Verilen Sipariş Avansları 1.661.742 2.783.429 

Toplam  8.444.196  8.907.067  
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10 - TİCARİ ALACAKLAR VE TİCARİ BORÇLAR (DEVAMI) 

Şirket 30 Eylül 2009 tarihi  itibariyle ilişkili taraf niteliğinde olan Melis Kahve Baharat ve Gıda 
Ürünleri Ltd Şti (gayri faal), Melis Paz Nak. San Tic Ltd Şti(gayri faal), Pasifik Gıda ve Kim. Madde. 
Tic Ltd Şti, Merkez Baharat Gıda Tic Ltd Şti ve Sel Makine San ve Tic Ltd Şti.(gayri faal)’ den olan 
2.479.219 TL alacaklarına şüpheli alacak karşılığı ayırmıştır. Şirket 31.12.2008 tarihinde ilişkili taraf 
olarak adı geçen şirketleri için 3.233.497 TL karşılık ayırmıştır. Temmuz 2009’da Melis Paz Nak. San 
Tic Ltd Şti ‘ne 776.612 TL 2008 yılında gerçekleşen teslimlere ilişkin fiyat farkı faturası tanzim 
edilmiştir. Mayıs  2009 ‘da bu alacaklarının tahsiline ilişkin bir protokol hazırlamış bu protokole 
istinaden Melis Pazarlama Ltd. Şti. den 30 Eylül 2009 tarih itibariyla 329.305 TL., Sel Makine Ltd. Şti. 
den 40.000 TL tahsilat yapılmıştır.  
 
30 Eylül 2009 tarihi itibari ile Melis Pazarlama Ltd.Şti.’ne stoktaki değeri düşen 179.390 TL’lık, Sel 
Enerji A.Ş.’ne ise 81.820 TL’lık stoklarındaki mamul mal satışını gerçekleşmiştir. Satışa konu mallara 
ilişkin geri ödeme planları 30 Eylül 2009 tarihi itibari ile belli olmayıp tamamı için şüpheli alacak 
karşılığı ayrılmıştır.  
 

Kısa Vadeli Ticari Borçlar  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Satıcılar 248.882 279.422 

Borç Senetleri 325.353 456.782 

Borç Senetleri Reeskontu (-) (22.008) (11.820) 

Diğer Ticari Borçlar 63.625  

Toplam  615.852 724.385 
 
Şirket 12 Mart 2009 tarihinde Kofisa S.A ya olan 194.302 Euro ve 36.632 İngiliz Sterlin karşılığı icra 
takibinde olan borç  senetleri için 6 ay vadeli her biri 30.000 euro olan toplam 180.000 Euro senet 
vermek üzere yeniden yapılandırmıştır. Verilen borç senetlerine kısmı ödeme yapılmıştır. 
  
11 - DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 

Kısa Vadeli Diğer Alacaklar  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Ortaklardan Alacaklar 96.117 55.261 

Diğer Çeşitli Alacaklar 4.050  

Şüpheli Diğer Alacaklar 19.896 19.896 

Şüpheli Diğer Alacaklar Karşılığı (-) (19.896) (19.896) 

Toplam  100.167 55.261 
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10 - TİCARİ ALACAKLAR VE TİCARİ BORÇLAR (DEVAMI) 

 

Kısa Vadeli Diğer Borçlar  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Ortaklara Borçlar 0 719 

Personele Borçlar 216.310 124.032 

Ödenecek Vergi ve Fonlar 59.994 61.289 

Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri(*) 12.102 10.264 

Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlen. Vergi(*) 3.690.814 4.549.125 

Ödenecek Diğer Yükümlülükler 0 288 

Stok Sayım Fazlalıkları 99.324 0 

Alınan Sipariş Avansları 0 107 

Toplam  4.078.544 4.745.825 
 
(*) Sosyal güvenlik kurumuna ve bağlı bulunduğu vergi dairelerine olan taksitlendirilmiş borçlarını 
süresinde ödeyememiş ve geriye ödeme koşullarını yerine getirememiştir.  
 
12 – FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR 
 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 
 
13 - STOKLAR 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

İlk Madde ve Malzeme 1.837.314 316.938 

Mamüller 26.704 372.375 

Ticari Mallar 454.781 520.486 

Stok Değer Düşüklüğü Karşılığı (-)(*) (425.061)- (682.371) 

Verilen Sipariş Avansları (**) 864.883 2.628.464 

Toplam  2.758.621 3.155.892 
 
(*)30 Eylül 2009 tarihi itibari ile Melis Pazarlama Ltd.Şti.’ne 179.390 TL’lık, Sel Enerji A.Ş.’ne ise 
81.820 TL’lık mamül mal satışını gerçekleşmiştir. Vadesinde ödenmeyen alacaklar için karşılık 
ayrılmıştır. 
 
(**)Şirket, 30.09.2009 tarihinde şirketin 864.883 TL verilen avanslarının 591.934 TL’sı 2009 yılı incir 
alımlarına ilişkin sipariş avansı olup; bu tutarın 418.086 TL ‘sı Ekim 2009 döneminde müstahsil 
alımları ile kapanmıştır. 
 

14 – CANLI VARLIKLAR 

Yoktur. (31 Aralık 2008 – Yoktur.) 
 
15– DEVAM EDEN İNŞAAT SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN VARLIKLAR 

 

Yoktur. (31 Aralık 2008 – Yoktur.) 
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16 – ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN VARLIKLAR 

 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 

17 – YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER 

 

Aşağıda yazılı arsalar Ortaklığın esas faaliyet konusunda ihtiyaç duyulmadığından yatırım amaçlı 
gayrimenkuller olarak ayrılmıştır. 
 

Makul Değer 1 Ocak 2009 İlaveler Çıkışlar 30 Eylül 2009 
Arazi ve arsalar (Alaçatı-İzmir) 150.000 -- -- 150.000 

Arazi ve arsalar (Bağyurdu-
Kemalpaşa - İzmir)* 

     0 -- -- 2.080.000 

TOPLAM        150.000 -- -- 2.230.000 

 
 (*) Bağyurdu İzmir’deki 69.341 m2 alanlı arsanın Global Yatırım Holding A.Ş.’nin iştiraki olan GES 
Enerji A.Ş.’ye 2.280.000 TL bedel ile  27.08.2009 tarihinde; tapu devir işlemi gerçekleşmiştir. Tapu 
devri sonucu elde edilen hasılat; Global Yatırım Holding A.Ş.’ne olan borca mahsup edilmiştir. Tapu 
kayıd üzerindeki tüm şerhler kaldırılmıştır. 
 

Yatırım amaçlı gayrimenkulün üzerindeki şerh: 

Şirketin Alaçarı Çeşme’de ki yatırım amaçlı gayrimenkulü üzerinde SSK ‘nın 1.700.000 TL ve diğer 

üçüncü kişilerce 96.733 TL ‘dir. 

 
18 – MADDİ DURAN VARLIKLAR  
 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Arazi ve Arsalar 542.962 542.962 

Binalar 3.463.844 3.463.844 

Tesis Makine ve Cihazlar 572.579 572.579 

Taşıtlar 222.928 222.928 

Demirbaşlar 547.974 545.592 

Birikmiş Amortismanlar (-) (1.818.618) (1.717.373) 

Verilen Avanslar - 50 

  3.531.669 3.630.581 
 

Şirketin yatırım amaçlı olarak sınıflandırılan satışa hazır gayrimenkulleri 17 nolu dipnotta ayrıca 
gösterilmiştir.  
 
Aktifleştirilen Borçlanma Maliyetleri Yoktur. ( 31.12.2008 Yoktur). 
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18 – MADDİ DURAN VARLIKLAR (DEVAMI) 
 
Maddi Duran Varlıklar üzerinde yer alan şerhler aşağıdaki gibidir: 
Yer / Mevki Cinsi Ada Parsel 

No 
Cilt 
No 

Sahife 
No 

Yüzölçümü 
(m2) 

Hisse Şerh Tutarı 
(TL) 

Alaçatı/İzmir Bağ 11 827 9 824 3.680 Tam 1.796.733 
Mersinli/İzmir Depo 1509 14 30 2944 200,5 Tam 121.268 
Ortaklar/ Aydın İncir İşlt. 147 18 31 3024 1.547,22 Tam 2.865.351 

Ortaklar/ Aydın 
İncir 
Bahçesi 248 1 46 4543 7.169,50 Tam 7.421.032 

Soğancıkırı / 
Ödemiş 

İncir 
Bahçesi - 663 4 656 3.520,00 Tam 2.083.049 

Soğancıkırı / 
Ödemiş 

İncir 
Bahçesi - 664 4 657 3.256,00 Tam 2.083.049 

Bezdegüme / 
Ödemiş 

İncir 
Bahçesi - 1709 17 1706 1.387,50 Tam 2.083.049 

         
TOPLAM(*)               18.453.531 

 
Çeşme Tapu Sicil Müdürlüğü'nden gelen yazıya göre; Alaçatı Köyü 827 Parsel üzerindeki arsanın 
Sosyal Sigortalar Kurumu 09.02.2005 tarih 38127 sayılı yazıya göre hacizli 1.700.000 TL’lik tutar 
amme alacağıdır. 96.733 TL tedarikçiler tarafından konmuş tapu şerhleri toplamıdır. 
 
Aydın Tapu Sicil Müdürlüğü'nden gelen yazıya göre; Işıklı Köyü 1460 Parsel üzerinde Efeler Vergi 
Dairesi Müdürlüğü'ne ait 02.04.2004 tarihli 3725 sayılı ve İzmir Sigorta İl Müdürlüğü'ne ait 15.03.2005 
tarihli 76469 sayılı yine İzmir Sigorta İl Müdürlüğü 07.02.2008 gün 49193 sayı ile tapular üzerine şerh 
düşülmüştür. 
 
İzmir ili Mersinli mahallesi 1509 Ada, 14 Parsel ile kayıtlı olan 4 katlı bina üzerinde 121.268 TL  İzmir 
Sigorta Müdürlüğü, Karşıyaka Vergi Dairesi ve İzmir Konak Gelir Tahakkuk ve Takip Birimi tarafından 
hacizlidir. 
 
Ortaklar Aydın İncir İşletmesi üzerinde yer alan toplam 2.865.351 TL’lik şerhlerin 2.458.063 TL’lik 
kısmı Şirket’in SSK borcuna istinaden SSK İzmir İl Müdürlüğü tarafından konulan şerhtir. 407.286 TL 
ipotek şerhi tedarikçiler tarafından alacaklarına istinaden konulan şerhlerdir. 
 
Ortaklar İşletme Bina ve Bahçesi üzerinde yer alan toplam 7.421.032 TL’lik şerhlerin 6.741.870 TL 
Halkbankası’nın uyguladığı haciz, 324.069 TL ise Hasan Tahsin Vergi Dairesi Müdürlüğü’nün, 679.162 
TL ‘sı tedarikçilerin alacakları için konulan şerhtir. 
 
Ödemiş Soğancıkırı ve Ödemiş Bezdegüme incir bahçeleri üzerinde 2.083.049 TL lik  şerhlerin 32.730 
TL  Ödemiş Vergi Dairesinin, 1.761.021 TL’si de SSK İzmir İl Müdürlüğü ve 289.298 TL sı ise 
tedarikçler tarafından  konulan şerhtir. 
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18 – MADDİ DURAN VARLIKLAR (DEVAMI) 
 
Maddi Duran Varlıklar üzerinde yer alan rehinler aşağıdaki gibidir: 
 
Yer / Mevki  Cinsi Ada Parsel 

No 
Cilt 
No 

Sahife 
No 

Yüzölçümü 
(m2) 

Hisse Rehin Tutarı 
(TL) 

                
Ortaklar/Aydın İncir İşlt. 147 18 31 3024 1.547,22 Tam 164.613 

Ortaklar/Aydın 
İncir 
Bahçesi 248 1 46 4543 7.169,50 Tam 2.340.000 

Mersinli/İzmir Depo 1509 14 30 2944 200,5 Tam 100.000 
         
TOPLAM               4.816.163 

 
 
Yer / Mevki Cinsi Ada Parsel 

No 
Cilt 
No 

Sahife 
No 

Yüzölçümü 
(m2) 

Hisse RehinTutarı 
(USD) 

                
Ortaklar/Aydın İncir İşlt. 248 1 46 4543 7.169,50 Tam 500.000 
         
TOPLAM               500.000 

 
 
19 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 
Kuruluş ve Örgütlenme Gideri 25.783 25.783 
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 77.649 77.649 
Birikmiş Amortismanlar(-) (97.315) (93.889) 

  6.117 9.543 

 
20 – ŞEREFİYE 
 
Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 
 
21- DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 
 
Yoktur. (31 Aralık 2008 – Yoktur.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SELÇUK GIDA ENDÜSTRİ İHRACAT İTHALAT A.Ş. ve BAĞLI ORTAKLIĞI 
SERİ:XI No:29 SAYILI TEBLİĞE GÖRE HAZIRLANMIŞ, 30.09.2009 VE 31.12.2008 HESAP 

DÖNEMİNE AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLO DİPNOTLARI 
 

 (Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.) 
 

27 
 

22- BORÇ KARŞILIKLARI 
 
22.1. Karşılıklar 
 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

SSK Primi Gecikme Zammı Karşılığı 32.637 14.914 

Tasarruf Tesvik Fonu Gecikme Zammı Karşılığı 138.006 123.372 

Çiftçi Bağkur Kesintileri Gecikme Zammı Karşılığı 600.140 530.311 

İşçi Tazminat Davaları Karşılığı 38.269 45.240 

Diğer Borç ve Gider Karşılığı 4619 4.618 

Toplam  813.671 721.455 

 
22.2 Devam etmekte olan önemli davalar : 
 
Şirket lehine açılan hukuki davalar toplamı 488.969.- TL , aleyhine açılan hukuki davalar toplamı  
213.200.-  TL olup,  aleyhine açılan davaların 38.269.- TL lik kısmı kıdem tazminatı , fazla mesai ücreti, 
yıllık izin ücreti , hafta tatili ve resmi tatil çalışma ücreti alacaklarından oluşmaktadır.  
 
22.3. Taahhütler Koşullu Varlık ve Yükümlülükler 
 
Verilen Teminatlar 
 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Verilen Teminat Mektupları 19.801 19.801 

Verilen Teminat Çekleri 50.000 50.000 

Verilen Teminat Senetleri 6.847.592 6.847.592 

  6.917.393 6.917.393 
 
23- TAAHHÜTLER 
 
Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 

 
24- KIDEM TAZMİNATI KARŞILIĞI 
 
Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş 
sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. 
Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı  Sosyal  Sigortalar Kanunu’nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı  
ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem 
tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü 
bulunmaktadır. 
 

30 Eylül 2009 tarihinde geçerli olmak üzere  ödenecek kıdem tazminatı tavanı, aylık;.2.365,16 TL, (31 
Aralık  2008: 2.087,92 TL)’dir.  
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24- KIDEM TAZMİNATI KARŞILIĞI (Devamı): 
 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 
  
Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Şirket’in çalışanların emekli olmasından doğan gelecekteki olası 
yükümlülüğün bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. UMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), 
Şirket’in yükümlülüklerini tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri 
kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Buna uygun olarak, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında 
kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 
 

Esas varsayım,  her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. 
Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel 
oranı ifade eder. 30 Eylül 2009 tarihi itibariyle, ekli mali tablolarda karşılıklar, çalışanların emekliliğinden 
kaynaklanan geleceğe ait olası yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. 30 Eylül 2009 
tarihi itibariyle karşılıklar yıllık %5 enflasyon oranı ve  %11 iskonto oranı varsayımına göre, %5,71 reel 
iskonto oranı ile hesaplanmıştır. (31 Aralık 2008: %5,71 reel iskonto oranı). İsteğe bağlı işten ayrılmalar 
neticesinde ödenmeyip, Şirket’e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate 
alınmıştır. Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir revize olup, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığının 
hesaplanmasında 1 Temmuz 2009 tarihinden itibaren geçerli olan 2.365,16 TL olan tavan tutarı göz 
önüne alınmıştır  
 
Uzun Vadeli Yükümlülükler 
 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Kıdem Tazminatı Karşılığı 91.780 52.460 

Toplam  91.780 52.460 
 
25- EMEKLİLİK PLANLARI 
 
Yoktur.(31.12.2008 – Yoktur.) 
 
26- DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 
 
Diğer Dönen Varlıklar: 
 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Gelecek Aylara Ait Giderler 154 - 

Gelir Tahakkukları 2.604 2.658 

Devreden KDV 1.113.942 1.249.126 

Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar 187.560 266.909 
Sayım ve Tesellüm Noksanları 13.448 - 

İş avansları (*) 773.461 492.393 

Toplam  2.091.169 2.011.086 
 
(*) Aydın Ortaklar işletmesinin ihtiyacı için 773.461 TL  kuru incir alımında müstahsillere verilmek amacı 
ile avans verilmiş olup,  Ekim ayında 418.086 TL’sı kuru incir alımına ilişkin avans kapanmıştır. 
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26- DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER (Devamı): 
 
Diğer Duran Varlıklar: 

  30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Gelecek Yıllara ilişkin Gider Tahakkuk. 264 17.324 

  264 17.324 
 
27- ÖZKAYNAKLAR 
 
Ödenmiş Sermaye 
 
30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle, Ana Ortaklık’ın sermayesi 21.317.786.-TL olup, 
ihraç edilmiş ve her biri 1 Kr. nominal değerde 2.131.778.600 adet hisseden meydana gelmiştir. Ana 
Ortaklık’ın ortaklık yapısının detayı 1 nolu dipnotta belirtilmiştir.  
 
Şirket’in 30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle kayıtlı sermaye tavanı 30.000.000.-TL’dir.  
 
Sermaye Düzeltmesi Farkları 
 
31 Aralık 2004 tarihine kadar yapılan enflasyon düzeltmesi sonucunda sermayeye bilançoda kayıtlı 
değeri ile yer verilmiştir. Bu hesap kalemine ilişkin düzeltme farkları mali tablolarda sermaye 
düzeltmesi farkları  hesabında gösterilmiş olup 30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihi itibariyle 
8.847.032.-TL’dir. 
 
30.09.2009 ve 31.12.2008 tarihleri itibariyle Özsermaye Enflasyon Düzeltme Farkları aşağıdaki gibidir: 
 

 Tarihi Değerler Endekslenmiş Değer 
ÖzsermayeEnflasyon 

Düzeltme Farkı 
Sermaye 15.000.000 23.847.032 8.847.032 
Emisyon Primi 572.773 572.773 0 
Yasal Yedekler 40.021                           40.021 0 

Toplam 15.612.794 24.459.826 8.847.032 

 
Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler 
 
Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler yasal yedeklerden oluşmaktadır. 
 
Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedek akçeler, birinci ve ikinci tertip yasal yedek akçelerden 
oluşmaktadır. Birinci tertip yasal yedek akçeler, Şirket sermayesinin %20’sine ulaşıncaya kadar yasal 
dönem karının %5’i oranında ayrılmaktadır. İkinci tertip yasal yedek akçeler, Şirket sermayesinin 
%5’ini aşan tüm kar payı dağıtımlarının %10’u oranında ayrılmaktadır. Birinci ve ikinci tertip yasal 
yedek akçeler, toplam sermayenin %50’sini aşmadığı sürece dağıtılamazlar, ancak ihtiyari yedek 
akçelerin tükenmesi halinde zararların karşılanmasında kullanılabilirler. 30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 
2008 tarihleri itibariyle Şirket’in yasal yedekleri toplamı 40.021.-TL’dir. Şirketin önceki yıllarda 
çıkartmış olduğu hisse senedi ihraç primi 572.773 TL öz kaynaklar altında mevcudiyetini 
korumaktadır.( 31.12.2008 :  572.773) 
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27- ÖZKAYNAKLAR (DEVAMI): 
 
Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları 
 
Şirketin geçmiş yıllarda bilançosunun aktifinde yer alan sabit kıymetlerini değerlemeye tabi tutmuştur. 
Bu değerleme neticesinde aktif değerler 452.534 TL artmış olup öz kaynaklar altında maddi duran 
varlık yeniden değerleme artışı olarak karşılık ayrılmıştır. ( 31.12.2008: 1.579.315) 
 
Geçmiş Yıllar Kar/Zararları 
 
Net dönem kar/zararı dışındaki diğer geçmiş yıllar zararları  (25.716.146 TL) olup; geçmiş yıl 
kar/zararları hesabında gösterilmiştir.  (31 Aralık 2008: geçmiş yıllar zararı 20.459.323.-TL). 
 
Ana Ortaklık Dışı Paylar / Ana Ortaklık Dışı Kar/(Zarar) 
 
Mali tablolarda ayrıca sınıflandırılmıştır. 
 
28- SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ 
 
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

     

Yurtiçi Satışlar 539.087 3.433 2.214.383 206.398 

Yurtdışı Satışlar 784.503 2.544 855.311 2.789 

Diğer Gelirler 10.862 -105 25.708 0 

İhraç Teşvik Gelirleri 898.624 846.753 282.594 282.594 

Satıştan İadeler -131.305 0 0 0 

Satış İskontoları 0 0 0 0 

          

Satışlar 2.101.771 852.625 3.377.996 491.781 
     
          

Satılan Malın Maliyeti -2.254.853 -908.139 -2.818.076 -292.403 

     

Ticari Faal. Brut Kar / 
Zarar -153.082 -55.514 559.920 199.378 
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29- ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA SATIŞ VE DAĞITIM 
GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 
 
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri 
 
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

     
Buro Pers Ucret Ve Gıd. -26.090 -6.760 -57.040 -15.071 
Gemı Acenta Gıderlerı -5.301 0 -9.212 0 
Fuar Sergı Gıderlerı 0 0 0 0 
Ihracat Tahsıl Kom Gıd. -868 -40 -4.834 0 
Analız Gıderlerı -221 0 -5.451 -250 
Gumruk Gıderlerı -9.388 -939 0 0 
Lımana Naklıye -3.680 -840 0 0 
Naklıye Gıderlerı -460 0 -283 -27 
Ihr.Bırlık Gıderlerı -2.528 0 -2.561 -1.073 
Dıger Muht.Hızmet Gıd. -150 0 0 0 
Zayı Olan Mal Gıderlerı 0 0 -9.200 0 
Navlun Gıderlerı -2.838 -1.442 0 0 
Kargo Gideri -1.773 -865 -1.867 -264 
Kalite Farkı Giderleri -3.094 0 -6.144 0 
Fiyat Farkı Giderleri -2.653 0 -21.919 -2.370 
Yurt Dışı İşçilik Gideri 0 0 0 0 
İhracat Muhabir Giderleri -58 0 -109 0 
İhracat  Yükleme Giderleri 0 0 0 0 
Diğer -3.284 -.025 -23.973 -9.016 
  -62.388 -12.911 -142.592 -20.973 
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29- ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA SATIŞ VE DAĞITIM 
GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (DEVAMI) 
 
Genel Yönetim Giderleri 
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

     
Buro Pers Ucret Ve Gıd. -148.870 -67.929 -205.528 -71.180 
Amortısman Giderleri -32.290 -9.748 -120.598 -86.018 
Bağımsız Dış Denetim 
Giderleri -32.349 -1.020 -16.704 -8.352 
Vergı.Resım Ve Harclar -204.458 -1.945 -744 -244 
Kanunen Kabul Edl.Gıd. -61.235 -11.587 -75.361 -2.732 
Kıra Gıderlerı -19.975 -5.625 -63.514 -23.364 
Sıgorta Gıderlerı 0 0 -12.208 -3.367 
Ptt Gıderlerı -6.758 -813 -16.362 -5.909 
Dava-Icra-Takıp Gıd. -25.148 -20.231 -35.732 0 
Iso 9001/ Haccp/Tse Gıd -4.733 -10 -7.540 0 
Spk ve Imkb Kotsyn Gıd -5.329 0 -5.329 0 
Yemek-Yemekhane Gıd. -1.099 -245 -2.315 -310 
Ishanı Aıdat Ve Gıderlerı -593 -406 -1.907 -480 
Otolar Yakıt Gıderlerı -2.504 -1.064 -3.006 -487 
Elektrık Gıderlerı -2.607 -1429 -2.758 -971 
Kırtasıye Gıderlerı -717 -392 -958 -207 
Oda Borsa Aıdat ve Gıd -2.582 -2052 -109 0 
İnternet ve Data Hattı 
Giderleri -39 -27,34 -1.205 0 
Temsil Agırlama Gideri -2.075 0 -364 0 
Satılan Ödemiş Fabrika 
Gideri 0 0 0 0 
Bakım Onarım Giderleri -5.153 -738 -3.908 -510 
Kargo Gideri -1.156 -161 -1.499 -425 
Bilgisayar Malzeme 
Giderleri -643 -229 -2.670 -470 
Müşavirlik ve Avukatlık 
Giderleri -14.384 -600 -11.530 -378 
Merkezi Kayıt Kuruluşu 
Giderleri -4.525 -6 -5.447 -9 
Mdv amortisman 
düzeltmesi -3.750 -1.420 -192.176 18.487 
Diğer -243.655 -155.291 -96.979 -79.927 
  -826.627 -282.968 -867.374 -107.847 
 
30- NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 
 
30.09.2009 ve 31.12.2008 tarihleri itibariyle giderler fonksiyon esasına göre gösterilmiştir. 
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31- DİĞER FALİYETLERDEN GELİR/GİDERLER 

Diğer faaliyetlertden gelirler     

     
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

     

Konusu Kalmayan Karşılıklar 9.932.587 1.429.485 240.804 162.181 

Diğer Olağan Gelir ve Karlar 44.055 6.305 704.636 378.034 

Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar 789.375 739.658 0 0 

  10.766.017 2.175.448 945.440 540.215 

     

Diğer faaliyetlerden giderler     

     
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

     

Karşılık Giderleri (-) -7.300.924 0 -942.892 -6.707.982 

Diğer olağan giderler ve zararlar -19.217 0 -288.256 -12.394 

Önceki Dönem Gider ve Zararları (-) -45.326 0 0 -36.545 

Diğer olağandışı Gider ve Zararlar(-) -118.586 0 0 -322.332 

  -7.484.053 0 -1.231.148 -7.079.253 
 
32- FİNANSAL GELİRLER 
 
  01.01.-

30.09.2009 
01.07.-

30.09.2009 
01.01.-

30.09.2008 
01.07.-

30.09.2008 

Faiz Gelirleri 240.198 28.898 744.785 94.215 

Kambiyo Karları 48.024 0 54.257 33.649 

Reeskont Faiz Gelirleri 294.225 0 296.898 -53.662 

 Toplam 582.447 28.898 1.095.940 74.202 
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33- FİNANSAL GİDERLER     

  01.01.-
30.09.2009 

01.07.-
30.09.2009 

01.01.-
30.09.2008 

01.07.-
30.09.2008 

     

Komisyon Giderleri (-) 0 0 -1.872 0 

Kambiyo Zararları (-) -45.903 -5.848 -48.122 -5.896 

Reeskont Faiz Giderleri (-) -107.567 -44.660 -200.762 39.694 

Kısa Vad. Borçlanma Giderleri (-) -161.744 -36.153 -181.218 -66.407 

Uzun Vad.Borçlanma Giderleri (-) 0 0 0 0 

  -315.214 -86.661 -431.974 -32.609 
 
34- SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN 
FAALİYETLER 
 
Yoktur. ( 31 Aralık 2008 Yoktur.) 
 
35- VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 
 
Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin 
tahmini vergi yükümlülükleri için ekli mali tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır.  
 
Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı, ticari kazancın 
tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve yurt içinde yerleşik 
şirketlerden alınan temettüler, vergiye tabi olmayan gelirler ve kullanılan yatırım indirimleri düşüldükten 
sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 
 
30 Eylül 2009 tarihinde uygulanan efektif vergi oranı %20 (31 Aralık 2008: %20)’dir.  
 
Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2009 yılı 
için kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları 
üzerinden %20 oranında geçici vergi hesaplanmıştır (31 Aralık 2008: %20).  
 
Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. 
Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez. 
 
Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü 
bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yıl 1 Nisan – 25 Nisan 
tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve 
buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir. 
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35- VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı): 
 

Gelir Vergisi Stopajı 
 
Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını kurum 
kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı şirketlerin Türkiye’deki 
şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması 
gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 tarihinden itibaren tüm şirketlerde %10 olarak ilan 
edilmiştir. Bu oran, 23 Temmuz 2006 tarihi itibariyle %15 olarak değiştirilmiştir. Dağıtılmayıp 
sermayeye ilave edilen kar payları gelir vergisi stopajına tabi değildir. 24 Nisan 2003 tarihinden önce 
alınmış yatırım teşvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı üzerinden %19,8 vergi 
tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan teşvik belgesi yatırım harcamalarından 
şirketlerin üretim faaliyetiyle doğrudan ilgili olanların %40’ı vergilendirilebilir kazançtan düşülebilir. 
Yararlanılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı yapılmamaktadır.   
 
Yatırım indirimi uygulaması 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmıştır. 
Ancak, şirketlerin vergilendirilebilir kazançlarının yetersiz olması sebebiyle, 31 Aralık 2005 tarihi 
itibariyle yararlanamadığı yatırım indirimi tutarı sonraki yıllarda elde edilecek vergilendirilebilir  
kazançlardan düşülmek üzere sonraki yıllara taşınabilir. Bununla birlikte, taşınan yatırım indirimini 
sadece 2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait kazançlarından indirebilirler. 2008 yılı kurum kazancından 
indirilemeyen yatırım indirimi tutarının sonraki dönemlere devri mümkün değildir. 
  
Şirketlerin 2006, 2007 ve 2008 yıllarının kurumlar vergisi hesabında, taşınan yatırım indirimini 
vergilendirilebilir kazançlarından düştükleri takdirde uygulayacakları kurumlar vergisi oranı %30 
olacaktır. Taşınan yatırım indiriminden faydalanılmaması durumunda ise kurumlar vergisi oranı %20 
olarak dikkate alınacak ve faydalanılmayan yatırım indirimi hakkı ortadan kalkacaktır. 
 
Ertelenen Vergi 
 
Şirket vergiye esas yasal mali tabloları ile SPK’nın Muhasebe Standartları Hakkında Tebliği’ne göre 
hazırlanmış mali tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için 
ertelenmiş vergi aktifi ve pasifini muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir  
 
ve gider kalemlerinin vergiye esas tutarları ile SPK tarafından yayımlanan finansal raporlama 
standartlarına göre hazırlanan mali tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmaktadır. 
 
Ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin mali tablolarda gösterilen 
değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki “zamanlama 
farklılıkları”nın bilanço yöntemine göre, vergi etkilerinin yasalaşmış vergi oranları suretiyle 
hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığı, söz konusu zamanlama 
farklılıklarının ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde ödenecek vergi tutarlarında yapacakları tahmin 
edilen artış ve azalış oranlarında mali tablolara yansıtılmaktadır. 
 

Ertelenen Vergi Varlığı/Yükümlülüğü 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Ertelenen Vergi Varlığı 2.868.844 3.378.961 

  2.868.844 3.378.961 
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36- HİSSE BAŞINA KAZANÇ 
 
Konsolide gelir tablosunda beyan edilen hisse başına kazanç, net kar ilgili yıl içinde mevcut hisselerin 
ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir.  
 
Şirket’in 30 Eylül 2009 itibariyle hisse başına kazanç, 0,09 TL ‘dir. (31.12.2008 – hisse başına kazanç 
0,22 TL) 
 
37- İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 
 
Bir şirketin ilişkili taraf olarak tanımlanması, şirketlerden birinin diğeri üzerinde kontrol gücüne sahip 
olması veya diğer şirketin mali ve idari konulardaki kararlarına önemli ölçüde etki etmesine bağlı olarak 
belirlenmektedir. Konsolide mali tablolar için, konsolide olmayan bağlı ortaklıklar, iştirakler, ortaklar 
ve müşterek yönetime tabi teşebbüsler ilişkili taraf olarak adlandırılır. İlişkili taraflar ayrıca esas sahip 
olan şahıslar, yönetim ve Grup’un yönetim kurulu üyeleri ve ailelerini de kapsamaktadır. 
 
30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle ilişkili taraflarla ilgili önemli bakiyeler aşağıdaki 
gibidir. 
 

İLİŞKİLİ TARAFLARDAN ALACAKLAR 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Melis Kahve Baharat ve Gıda Ürünleri Ltd Şti 1.027.804 879.292 

Pasifik Gıda ve Kim. Madde. Tic Ltd Şti 457.276 457.276 

Sel Makine San ve Tic Ltd Şti 443.861 400.088 

Melis Paz Nak. San Tic Ltd Şti 1.260.049 789.267 

Merkez Baharat Gıda Tic.Ltd.Şti. 965.572 965.571 

  4.154.562 3.491.497 
 
 
Şirket ilişkili taraftan alacakların tamamına 30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2008 itibariyle şüpheli alacak 
karşılığı ayrılmıştır. Temmuz 2009’da Melis Paz Nak. San Tic Ltd Şti ‘ne 776.612 TL 2008 yılında 
gerçekleşen teslimlere ilişkin fiyat farkı faturası tanzim edilmiştir. Mayıs  2009 ‘da bu alacaklarının 
tahsiline ilişkin bir protokol hazırlamış bu protokole istinaden Melis Pazarlama Ltd. Şti. den 30 Eylül 
2009 tarih itibariyla 329.305 TL., Sel Makine Ltd. Şti. den 40.000 TL tahsilat yapılmıştır.  
 

İLİŞKİLİ TARAFLARA BORÇLAR 30 Eylül 2009 31 Aralık 2008 

Franko Meyve İhr. Tic ve San A.Ş 0 6.771 

  0 6.771 
 
Şirketin ortaklarından 96.116 TL alacağı bulunmaktadır.  
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37- İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (DEVAMI) 
 
İLİŞKİLİ TARAFLARDAN ALIŞLAR 01.01.-30.09.2009 01.01.-31.12.2008 
Alımları  7.963 6.733 
Fiyat Farkı - 182.606 
Kiralar 3.100 6.500 
Faiz 80.442 136.109 
 32.002 331.948 
 
 
İLİŞKİLİ TARAFLARA SATIŞLAR 01.01.-30.09.2009 01.01.-31.12.2008 
Mal Satışları . 81.820  
Mamul Satışları  179.390 474.231 
Fiyat Farkı  719.086  
Kira  10.400 14.900 
Taşıt Kiraları  - 5.893 
Personel Bedeli 45.000 45.400 
Faiz 314.835 249.299 
   
 1.350.531 789.723 
 
38- FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
 
Yabancı Para Pozisyonu 
 
Yabancı para riski herhangi bir finansal aracın değerinin döviz kurundaki değişikliğe bağlı olarak 
değişmesinden doğan risktir. Söz konusu riski oluşturan temel yabancı para birimleri ABD Doları, 
Eur’dur. 30 Eylül 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle, Şirket’in yabancı para pozisyonu aşağıdaki 
tabloda belirtilen yabancı para bazlı varlıklar ve borçlardan kaynaklanmaktadır. 
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30 Eylül 2009 itibariyle yabancı para pozisyonu 

     30.09.2009           31.12.2008     

            

 ABD  TL   TL  ingiliz  TL  TL  ABD Doları Avro ingiliz sterlini TL karşılığı 

 Doları karşılığı Avro karşılığı sterlini karşılığı karşılığı     

Varlıklar:                        

Nakit ve benzerleri 97.293 144.188 14,87 32,13 1,91 4,5 144.225 97.292 15 - 147.171 

Ticari alacaklar 321.469 476.416 280.368 605.679 52.438 123.486 1.205.581 519.394 327.536 - 1.601.633 

İlişkili taraflardan alacaklar 0 0 -  -  0 - - - - 

Diğer dönen varlıklar 72.553 107.523 -  -  107.523 - - - - 

                        

            

 491.314 728.127 280.383 605.711 52.440 123.490 1.457.329 616.686 327.551 - 1.748.804 

            

                        

Yükümlülükler :             

Finansal Borçlar 17.398 25.767 -  -  25.767 19.135  - 29.077 

Ticari Borçlar 42.156 62.433 120.000 259.056 -  321.489 42.160 138.302 - 361.568 

ilişkili taraflara borçlar -  -  -  0  - - - 

Diğer borçlar -  -  -  0 473 - - 719 

                        

            

 59.554 88.200 120.000 259.056 0 0 347.256 61.768 138.302 - 391.364 

                        

            

Net Yabancı Para Pozisyonu 431.760 639.928 160.383 346.655 52.440 123.490 1.110.073 554.918 189.249 - 1.357.440 
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 Döviz Kuru duyarlılık analizi tablosu 

 30.Eyl.09 30.Eyl.09  

 Kar/ Zarar Kar/ Zarar  

 Yabancı Paranın Değer Kazanması 
Yabancı Paranın Değer 
Kaybetmesi 

ABD DolarınınTL karşısında % 10 Değerlenmesi Halinde : 
1- Dolar Net Varlık/ 
Yükümlülüğü 63.993 -63.993   

2- Dolar rikinden korunan kısım (-) 

3- Dolar Net Etki (1+2) 63.993 -63.993   

    

Euro'nun TL karşısında % 10 Değerlenmesi Halinde 
1- Euro  Net Varlık/ 
Yükümlülüğü 34.666 -34.666   

2- Euro  riskinden Korunan kısım (-)   

3- Euro Net Etki (1+2) 34.666 -34.666   

    

Sterlinin TL karşısında % 10 Değerlenmesi Halinde 
1- Sterlin Net 
Varlık/Yükümlülüğü 12.349 -12.349   

2- Sterlin  riskinden karunan kısım (-) 

3- SterlinNet Etki (1+2) 12.349 -12.349   
 
39- FİNANSAL ARAÇLAR 
 
Yoktur. ( 31.12.2008 Yoktur.) 
 
40- BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 
 
Şirket 30 Ekim 2009 tariginde 2008 yılına ilişkin olağan genel kurul toplantısını yapmıştır. 
 
41- FİNANSAL TABLOLARIN ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL 
TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN 
AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR 
 
VBG Holding A.Ş  ile yapılan hisse devir sözleşmesi  25.11.2009 tarihine dek uzatılmıştır. Hisse devir 
işlemlerinin gerekli izinlerin alınması için  ek süre talebi ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. 
 
 
 

 


